[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                            14.11.2022 № 873
                            г. Похвистнево

     Об утверждении Перечня главных администраторов
     источников финансирования дефицита бюджета
     муниципального района Похвистневский
     Самарской области
           В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области (далее - Перечень).
      2.  В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области, а также внесения изменений в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации изменения в Перечень, а также в состав закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета района кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета района  вносятся на основании Постановления Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в срок до 30 декабря текущего года.

      3. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.
       4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета района, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов.
       5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Мамышева М.К.
Глава района                                                Ю.Ф. Рябов
Приложение

к Постановлению Администрации

муниципального района Похвистневский

от 14.11.2022 № 873
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника

	902

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский

	01 06 01 00 05 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных районов

	929

	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области

	01 03 01 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	01 06 04 01 05 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу